- 1 -

2022年３月25日

各 位

上場会社名    日本冶金工業株式会社
代表者      代表取締役社長 久保田 尚志
（コード番号   5480 東証第一部）
問合せ先責任者  経理部長     荒木 隆宏
（ＴＥＬ     03-3273-3613）

特別損失（減損損失）の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2022年３月期連結会計年度（2021年４月１日～2022年３月31日）において、下記の通り特別損失

（減損損失）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

当社及び当社子会社である宮津海陸運輸株式会社が保有する固定資産のうち、本日開示の「「カーボン

レス・ニッケル製錬への挑戦」に関するお知らせ」に関連するものについて、従来の輸入ニッケル鉱石

及び石炭を主体としたニッケル製錬事業の収益性の低下に伴い、「固定資産の減損に係る会計基準」に基

づいて帳簿価額を回収可能価額まで減額し、差額約50億円を特別損失として計上いたします。

２．業績への影響

今後の業績動向等も勘案した法人税等の計上見込み並びに足元までの状況を踏まえて、業績予想を改

めて精査いたしましたが、2022年２月３日に公表した業績予想に変更はありません。

（参考）当期連結業績予想（2022年２月３日公表分）

連結売上高

（百万円）

連結営業利益

（百万円）

連結経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

当期連結業績予想

（2022年3月期）
142,000 14,000 12,000 9,500

以 上